
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG

Riqualificazione  del  salone  dei  servizi  della  sede  camerale  di  Cuneo.  II
proroga consegna lavori.  CIG 9336931734 CUP E29J21007570005

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- il Codice dei contratti Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i., di seguito semplicemente “Codice”;

-  che  il  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione
Amministrazione trasparente, come previsto dall'art.  29 del D. Lgs.  50/2016 e s.m.i.  e
dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza;

- che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e s.m.i.  e dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il  Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Patrizia
Mellano, Segretario Generale

CONSIDERATO

- la determinazione n. 505/SG del 16/09/2022 con la quale sono
stati affidati all’impresa Giuggia Costruzioni s.r.l. (P IVA e CF 03629600044) con sede in
Via  delle  Cave,  n.  28/3  a  Villanova  Mondovì  (CN),  i  lavori  per  l’allestimento  e  la
riqualificazione del Salone della Camera di commercio di Cuneo; 

- il termine ultimo per la conclusione dei lavori in oggetto, riportato
all’art.  8 del contratto d’appalto stipulato tra le parti  in data 29/12/2022, fissato in 120
(centoventi) giorni naturali e consecutivi,  decorrenti dalla data del verbale di consegna,
datato 18/01/2023;

-  la  determinazione  n.  266/SG del  12/05/2023  con  la  quale,  a
seguito  richiesta  dell’impresa,  è  stata  concessa  la  proroga  di giorni  30  (trenta)  per  il
completamento  delle  opere,  in  virtù  dei  maggiori  lavori  previsti  in  perizia,  portando  il
termine di consegna dei lavori al 18/06/2023;

-  la  richiesta  di  un’ulteriore  proroga,  pervenuta  dall’impresa
Giuggia costruzioni  s.r.l.  a mezzo PEC ns protocollo  n.26366 del  30/06/2023,   con la
quale l’impresa ha richiesto il posticipo della data di ultimazione delle opere al 31/07/2023;

-  che i  ritardi  nell’esecuzione delle  opere di  progetto sono stati
determinati,  ha  confermato  il  Direttore  lavori  Arch.  Flavio  Bruna,  per  lavorazioni  non
previste inizialmente ma resesi necessarie in locali di pregio architettonico quali sono le
sale della sede camerale e per i lavori di consolidamento e fissaggio dei corpi illuminanti
del salone del futuro, che hanno reso necessario eseguire prove di trazione per poterne
certificare la tenuta,

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000372 del 30/06/2023



DETERMINA

- di approvare la proroga portando il termine di consegna dei lavori al 31/07/2023.

                             

                                Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-06-30T23:13:05+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




